
Seznam použité literatury

1. Publikace

Bičovský, J. Sousedská práva. Praha : Orbis, 1973
Černínská, M. a kol. Zákon o pozemních komunikacích. Komentář. Praha : 

Wolters Kluwer ČR, a. s., 2015
Dvořák, Z. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí. Komentář. Praha : 

Wolters Kluwer ČR, a. s., 2016
Eliáš, K. a kol. Nový občanský zákoník s aktualizovanou důvodovou zprávou.

Ostrava : Sagit, 2012
Hendrych, D. Právnický slovník. 3., podstatně rozšířené vydání. Praha : C. H. 

Beck, 2009
Jehlička, O., Švestka, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. IV. vydání. Praha : 

C. H. Beck, 1997
Kinel, J., Urfus, V., Skřejpek, M. Římské právo. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 

1995
Kliková, A. a kol. Stavební právo. 3. vydání. Praha : Linde, 2009
Kočí, R. Účelové pozemní komunikace ajejich právní ochrana. Praha : Leges, 

2011
Randa, A., Kasanda, V. Právo vlastnické dle rakouského práva a pořádku syste

matického. Praha, 1922, reprint Wolters Kluwer ČR, a. s., 2008
Rebro, K. Římské právo súkromné. Bratislava, 1980
Rouček, E a kol. Komentář k československému obecnému zákoníku občan

skému a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. Díl třetí - 
§ 531-858. Praha : Právnické knihkupectví a nakladatelství V. Linhart, 1936

Roztočil, A., Hrušová, K., Lachmann, M., Potěšil, L. Stavební zákon. Komentář. 
1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2013

Sedláček, J., Rouček, E Komentář k čsl. obecnému občanskému zákoníku 
a občanské právo na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. Díl. II. Praha, 1935

Schelle, K., Tauchen, J. Občanské zákoníky: kompletní sbírka občanských záko
níků, důvodových zpráv a dobových komentářů. Ostrava : Key Publishing, 
2012

Skřejpek, M. Exegésis: výklad právních textů. 3. rozšířené vydání. Plzeň : Aleš 
Ceněk, 2014

Spáčil, J. a kol. Občanský zákoník III. Věcná práva. Komentář. 1. vydání. 
Praha : C. H. Beck, 2013

Spáčil, J., Bičovský, J., Mareček, J., Wurstová, J. Sousedské právo. 5. vydání. 
Praha : Leges, 2010

Spáčil, J., Hrabánek, D. a kol. Sousedské právo podle nového občanského záko
níku. Praha : Leges, 2015

Staněk, J. Lázeňský zákon. Komentář. 1. vydání. Praha : Wolters Kluwer ČR, 
a. s., 2013

201



Seznam použité literatury

Stejskal, V. Zákon o ochraně přírody a krajiny. Komentář. Praha : Wolters Kluwer 
ČR, a. s., 2016

Svoboda, K. Právo imisí, právo cesty a další sousedské spory. 1. vydání. Praha : 
Wolters Kluwer, a. s., 2016

Švestka, J. a kol. Občanský zákoník I, II. 2. vydání. Praha : C. H. Beck, 2009
Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, J., Zuklínová, M. a kol. Občanský zákoník. 

Komentář, svazek III. Praha : Wolters KlPuwer ČR, a. s. 2014
Wurstová, J. Občan, právo a stavba. Praha : Panorama, 1979

2. Časopisecké články

Bernard, M. Soukromoprávní prostředky ochrany před hlukem. Právní rozhledy, 
2008, č. 5 ‘

Černý, P., Doucha, P. Aktuální otázky ochrany před hlukem z dopravy. Právní 
rozhledy, 2007, č. 17

Dobrovolná, E., Spáčil, J. Imise způsobené úředně schváleným provozem 
závodu nebo podobného zařízení v novém občanském zákoníku. Právní 
rozhledy, 2012, č. 20

Králík, M. Právo nezbytné cesty v novém občanském zákoníku. Bulletin advo- 
kacie, online

Spáčil, J. Sousedské právo. Ad Notam, 2001, č. 5-6
Svoboda, K. Imise vzniklé provozem závodu a podobného zařízení. Obchodně- 

právní revue, 2015, č. 10
Vomáčka, V. Judikatura NSS: Integrované povolování (IPPC). Soudní rozhledy, 

2016, č. 11-12

202


